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正 味 財 産 増 減 計 算 書 
   （2020 年 4 月 1 日から 2021 年 3 月 31 日まで） 

 

     

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,199,844 1,633,140 △ 433,296

②特定資産運用益 26,567 25,178 1,389

③受取拠出金 480,400,000 480,400,000 0

④受託調査研究事業収益 2,379,189,276 1,471,775,349 907,413,927

⑤受取補助金等 5,000,000 0 5,000,000

⑥雑収益 8,538,151 1,317,742 7,220,409

経常収益計 2,874,353,838 1,955,151,409 919,202,429

(2)経常費用

①事業費 2,633,770,030 1,842,312,755 791,457,275

人件費 606,973,798 597,360,591 9,613,207

調査研究費 2,026,796,232 1,244,952,164 781,844,068

②管理費 94,984,630 88,069,828 6,914,802

人件費 73,923,736 63,827,033 10,096,703

一般管理費 21,060,894 24,242,795 △ 3,181,901

経常費用計 2,728,754,660 1,930,382,583 798,372,077

当期経常増減額 145,599,178 24,768,826 120,830,352

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 351,000 0 351,000

経常外収益計 351,000 0 351,000

(2)経常外費用

①固定資産除却損 26,889,956 526,023 26,363,933

経常外費用計 26,889,956 526,023 26,363,933

当期経常外増減額 △ 26,538,956 △ 526,023 △ 26,012,933

当期一般正味財産増減額 119,060,222 24,242,803 94,817,419

一般正味財産期首残高 974,145,939 949,903,136 24,242,803

一般正味財産期末残高 1,093,206,161 974,145,939 119,060,222

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 1,199,844 1,633,140 △ 433,296

②一般正味財産への振替額 △ 1,199,844 △ 1,633,140 433,296

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000 200,500,000 0

指定正味財産期末残高 200,500,000 200,500,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,293,706,161 1,174,645,939 119,060,222
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 正味財産増減計算書内訳表  

   （2020 年 4 月 1 日から 2021 年 3 月 31 日まで） 

 

 

 

  

（単位：円）
収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,199,844 0 1,199,844

基本財産受取利息振替額 0 0 1,199,844 0 1,199,844

②特定資産運用益 6,749 0 19,818 0 26,567

③受取拠出金 400,173,183 0 80,226,817 0 480,400,000

④受託調査研究事業収益 2,379,189,276 0 0 0 2,379,189,276

⑤受取補助金等 0 0 5,000,000 0 5,000,000

⑥雑収益 0 0 8,538,151 0 8,538,151

経常収益計 2,779,369,208 0 94,984,630 0 2,874,353,838

(2)経常費用

①事業費 2,633,770,030 0 0 2,633,770,030

人件費 606,973,798 0 0 606,973,798

役員報酬 28,615,526 0 0 28,615,526

役員厚生費 3,583,614 0 0 3,583,614

顧問報酬 11,405,455 0 0 11,405,455

職員給与費 469,835,781 0 0 469,835,781

職員厚生費 60,079,638 0 0 60,079,638

退職給付費用 23,540,975 0 0 23,540,975

賞与引当金繰入額 9,912,809 0 0 9,912,809

所内調査研究費 201,951,228 0 0 201,951,228

会議費 1,104 0 0 1,104

旅費交通費 3,286,895 0 0 3,286,895

通信運搬費 12,792,985 0 0 12,792,985

減価償却費 63,550,465 0 0 63,550,465

消耗品費 14,150,866 0 0 14,150,866

被服費 258,050 0 0 258,050

印刷製本費 5,502,546 0 0 5,502,546

燃料費 5,099,703 0 0 5,099,703

光熱水料費 18,306,949 0 0 18,306,949

賃借料 35,218,099 0 0 35,218,099

保険料 1,301,074 0 0 1,301,074

修繕費 33,836,196 0 0 33,836,196

租税公課 374,740 0 0 374,740

負担金 41,000 0 0 41,000

委託調査研究費 305,150 0 0 305,150

雑費 4,916,132 0 0 4,916,132

臨時雇賃金 3,009,274 0 0 3,009,274

受託調査研究費 1,824,845,004 0 0 1,824,845,004

調査費 1,824,845,004 0 0 1,824,845,004

補助事業調査研究費 0 0 0 0

調査費 0 0 0 0

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目
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収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

②管理費 94,984,630 0 94,984,630

人件費 73,923,736 0 73,923,736

役員報酬 23,853,270 0 23,853,270

役員厚生費 2,978,539 0 2,978,539

職員給与費 33,011,201 0 33,011,201

職員厚生費 9,487,366 0 9,487,366

退職給付費用 2,575,625 0 2,575,625

賞与引当金繰入額 2,017,735 0 2,017,735

一般管理費 21,060,894 0 21,060,894

会議費 112,781 0 112,781

旅費交通費 1,839,416 0 1,839,416

通信運搬費 2,610,405 0 2,610,405

減価償却費 344,031 0 344,031

消耗品費 1,222,200 0 1,222,200

印刷製本費 149,900 0 149,900

光熱水料費 290,274 0 290,274

賃借料 4,860,303 0 4,860,303

保険料 115,500 0 115,500

修繕費 2,121,200 0 2,121,200

諸謝金 1,545,000 0 1,545,000

租税公課 584,829 0 584,829

負担金 2,325,300 0 2,325,300

支払利息 37,684 0 37,684

雑費 2,902,071 0 2,902,071

経常費用計 2,633,770,030 0 94,984,630 0 2,728,754,660

当期経常増減額 145,599,178 0 0 0 145,599,178

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 351,000 0 0 0 351,000

経常外収益計 351,000 0 0 0 351,000

(2)経常外費用

①固定資産除却損 26,889,956 0 0 0 26,889,956

経常外費用計 26,889,956 0 0 0 26,889,956

当期経常外増減額 △ 26,538,956 0 0 0 △ 26,538,956

当期一般正味財産増減額 119,060,222 0 0 0 119,060,222

一般正味財産期首残高 974,145,939

一般正味財産期末残高 1,093,206,161

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 1,199,844 0 1,199,844

②一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,199,844 0 △ 1,199,844

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,293,706,161

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目

 

 

 

 

  




